Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Вознесеновская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

П Р И К А З

     от «30» августа 2024 года                                               № 356

Об утверждении учебных планов и

планов внеурочной деятельности на 2024-2025 уч.год

В соответствии с частью 9 статьи 2 главы 1 Закона Российской Федерации от 29.12.2012

года № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования», на основании решения

педагогического совета от 30.08.2024, протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебные планы и планы внеурочной деятельности МБОУ

«Вознесеновская СОШ»

-Начальное общее образование 1-4 класс (приложение 1)

-Основное общее образование 5-9 класс (приложение 2)

- Среднего общего образования 10-11 классы (приложение 3)

с учетом изменений в названиях предметных областей и учебных предметов:

Предметная область/ учебный предмет Предметная область/ учебный предмет с

1 сентября 2024года

Технология/ Технология Технология/ Труд (технология)

Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности/ Основы

безопасности жизнедеятельности

Основы безопасности и защиты Родины/

Основы безопасности и защиты Родины

Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности/

Физическая культура

Физическая культура/ Физическая

культура

2. Учителям 1- 11 классов:

2.1. Вести в 2024-2025 учебном году преподавание учебных предметов и курсов согласно

учебным планам МБОУ «Вознесеновская СОШ» на 2024-2025 учебный год по уровням

образования, в соответствии с ФГОС и Федеральными основными образовательными

программами (ФООП).

2.2.Использовать федеральные рабочие программы (ФРП), являющиеся частью ФООП, по

русскому языку, литературному чтению, окружающему миру на уровне начального

общего образования, по русскому языку, литературе, истории, обществознанию,

географии на уровне основного и среднего общего образования как программы

непосредственного применения с учетом изменений, внесенных в ФРП по предметам

«Литература» и «География» приказом Министерства просвещения от 19.03.2024 г. № 171

(вступает в силу с 01.09.2024 г.)

2.3. Использовать федеральные рабочие программы по предметам «Основы безопасности

и защиты Родины», «Труд (технология)», федеральные рабочие программы по предмету

«Физическая культура» с расширенным количеством учебных модулей.

2.4. Учителям-предметникам разместить рабочие программы  по учебным предметам,

курсам и курсам внеурочной деятельности на сайте школы в срок до 06.09.2024г.

2.5. Поляковой Н.В., -ответственной за ведение сайта разместить учебные планы на сайте

школы до 01.09.2024

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор МБОУ «Вознесеновская СОШ»                                          Л.В. Отт